APROVADO
DISCUSSÃO

fi / oS'Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frios
€MTE1503' <o>

INDICAÇÃO N° 160/2005. Em 23 de junho de 2005.

SOLICITA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL A COLOCAÇÃO DE
PLACAS PADRONIZADAS E INDICATIVAS COM
OS NOMES E CEP DAS RUAS E AVENIDAS DO
BAIRRO FOGUETE.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que
determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma
regimental, o envio de expediente ao Exmo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando A COLOCAÇÃO DE PLACAS PADRONIZADAS E INDICATIVAS
COM OS NOMES E CEP DAS RUAS E AVENIDAS DO BAIRRO FOGUETE.

,d)e Kínho de 2Ô05.

'j

reador

JUSTIFICATIVA
A comunidade do Bairro do Foguete por meio de representantes

locais solicitaram a preparação desta INDICAÇÃO solicitando a identificação
padronizada das Ruas e Avenidas daquela localidade para melhor organização
e estruturação do Bairro, especialmente com a colocação do respectivo CEP.

Existe de fato essa necessidade, visto que as ruas não apresentam
nenhuma identificação, deixando a comunidade e visitantes com dificuldades
em localizar os endereços de seus moradores, prejudicando inclusive o
recebimento correspondências e das contas de serviços públicos.

Por outro lado, face a falta de estrutura daquele local, nada mais
justo de ser aquela comunidade agraciada com a tão esperada obra, que por
certo será atendida pelo Executivo Municipal.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a
INDICAÇÃO acima e com as bênçãos de DEUS, esperamos pela apreciação e
aprovação deste Soberano Plenário, na forma regimental.